TỜ TRÌNH

Về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực

giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

Thực hiện Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của

Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày

07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị

định có liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; Thông tư số 02/2017/TT-

VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính

phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 35/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 01 năm 2025 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung

lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi,

chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào tạo. Sở Giáo dục và Đào tạo xây

dựng dự thảo Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính gồm 06 thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung lĩnh vực giáo dục và đào tạo thuộc hệ thống

giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Giáo dục và Đào

tạo (Đính kèm Dự thảo Quyết định và phụ lục danh mục).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTUB;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Phòng KT&KĐCLGD (để phối hợp);

- Lưu: VT, VP (Vệ).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-SGDĐT

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 01 năm 2025

		2025-01-13T11:31:41+0700

		2025-01-13T11:58:55+0700
	Hồ Tấn Minh

		2025-01-13T14:47:13+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2025-01-13T16:29:45+0700

		2025-01-13T16:29:45+0700

		2025-01-13T16:29:45+0700